## 1320.

15  
fol. 37r.

## \* Racio dominorum Heinrici Viselerii et Chunradi de Gerenberch.

15

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XX<sup>o</sup>, dominica proxima post epyphaniam Domini, convocata ac congregata nacione Theutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad  
 20 creandos novos procuratores officii beate virginis Marie per dictam nacionem instituti, et domino Hainrico 20  
 Vislario<sup>b</sup> et domino Chunrado de Gerenberch procuratoribus ad dictum officium communi consensu omnium  
 deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio constitutis diligenti recepta racione ab  
 eis de pecunia nacionis quinquaginta quinque libras XVIII solidos Bononienses et XI parvulos receperunt.  
 Item a depositario nacionis, videlicet domino Iohanne Andree, CC et XX libras Bononienses similiter per-  
 25 ceperunt, cuius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum pervenit, sicut in instrumento 25  
 publico super hoc confecto plenius continetur.

Recepta a de novo supervenientibus.

Nos autem procuratores predicti a dominis de novo  
 30 supervenientibus<sup>c</sup> profiteamur nos recepisse pecuniam infrascriptam.

Incipiunt hec:

- Inprimis dominus Gisilbertus de Saxonia de Salveld,  
 35 iuratus, contribuit XVI solidos.  
 Item frater Theodericus<sup>d</sup> ibidem XIII solidos.  
 Item dominus Chunradus de Monaco<sup>e</sup> XII solidos.  
 Item dominus Chunradus de Rastdorf<sup>f</sup> XII solidos.  
 Item dominus Ludowicus de Ratispona XX solidos.  
 40 Item dominus Nycolaus prepositus Monasteriensis<sup>g</sup> dyocesis Frisingensis, iuratus, contribuit III  
 libras.  
 Item dominus Gerizlaus<sup>h</sup> de Hertenberch<sup>i</sup> I libram.  
 Item dominus Sighardus de Alhartingen dyocesis  
 45 Pataviensis, iuratus, contribuit X solidos.  
 Item dominus Hainricus de Stuvells dyocesis Brixinensis, iuratus, contribuit X solidos.  
 Item dominus Chunradus de Brixina X solidos.

- Item dominus Guntherus de Saltza dyocesis Maguntinensis<sup>k</sup>, iuratus, contribuit VI solidos.  
 Item dominus Fridericus de Merano dyocesis Curensis, 30  
 etiam iuratus, contribuit XIII solidos.  
 Item dominus Otto de Werdea<sup>l</sup> dyocesis Augustensis  
 X solidos.  
 Item dominus Hainricus de Pigavia contribuit XVIII  
 solidos. 35  
 Item dominus Chuno de Teysingen dyocesis Saltzburgensis ad purgandam conscientiam I libram.  
 Item dominus Dietricus de Wiler<sup>m</sup> Curensis dyocesis  
 XII solidos.  
 Item dominus Iohannes dictus Riedrer<sup>n</sup> Augustensis 40  
 dyocesis VIII solidos.  
 Item dominus Ulricus de Altorf Constanciensis<sup>o</sup> dyocesis  
 XXX solidos.  
 Item dominus Hainricus dictus Holtzhayn<sup>p</sup> eiusdem  
 dyocesis VIII solidos. 45  
 Item dominus Sifridus de Nurenberch VIII solidos.  
 Item dominus Sifridus de Spira contribuit XIII solidos.  
 Item dominus Sifridus de Gekkenhaim<sup>q</sup> XVI solidos.

<sup>a</sup> Sumveld B.      <sup>b</sup> Viselerio B.      <sup>c</sup> supervenientis A.      <sup>d</sup> Theodorus B.      <sup>e</sup> Monacho B.  
 50 <sup>f</sup> Rastorf B.      <sup>g</sup> Monasterii B.      <sup>h</sup> Gertzlaus B.      <sup>i</sup> Hertenberc B.      <sup>k</sup> Mogunt. B.      <sup>l</sup> Werdem B. 50  
<sup>m</sup> Veiler B.      <sup>n</sup> Riedrer B.      <sup>o</sup> Constantiensis B.      <sup>p</sup> Holtzeim B.      <sup>q</sup> Gekkenheim B.

## Expense.

- Insuper nos procuratores antedicti tempore procuracionis nostre expensas in officio fecimus infrascriptas:
- 5 Inprimis igitur pro libello racionum XII parvos.  
Item in purificatione beate Virginis pro cera atque reformatione seu refectione cereorum tam maiorum quam minorum et labore XIII libras II solidos VI parvos.
- 10 Item die eodem priori et fratribus ecclesie nostre libras II.  
Item in die palmarum pro palmis VIII solidos.  
Item in assumptione beate Marie XIII solidos pro reparacione quatuor minorum candelarum altaris.
- 15 Item domino Iacobo de Butrigariis<sup>1</sup> IIII libras pro defensione statutorum nostrorum in briga orta inter dominum Chunradum de Erenvels et dominos Ulricum de Turego ac Iohannem de Spirea, qui duo recusaverant solvere penam statutorum incursam. 5
- Item in compositione eorundem X solidos pro vino greco.  
Item pro ista prima scriptura solidos quatuor.  
Summa expensarum: XX libre XVIII solidi VI parvi. 10
- Item Feliciano notario nacionis III libras de duobus annis.  
Summa receptorum: XVII libre VIII solidi.  
Item quando fuit computacio ista solidos VIII pro vino, qui non sunt de summa hic posita. 15

## 1321.

- 20 Racio dominorum Wernheri de Staufen ordinis hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani et Eberhardi dicti de Katzenstein canonici ecclesie Novi Monasterii Herbipolensis. 20

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXI<sup>o</sup>, dominica proxima post epiphaniam Domini, convocata et congregata nazione Theutunicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandum novos procuratores officii beate virginis Marie per predictam nacionem instituti, et domino Wernhero de Staufen ordinis hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani et domino Eberhardo dicto de Katzenstein canonico ecclesie Novi Monasterii Herbipolensis procuratoribus ad dictum officium communi consensu omnium deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio constitutis diligenti recepta ratione ab eis de pecunia nacionis quadraginta IX libras Bononienses receperunt, cuius pecunie XXV libre ad ipsum dominum Wernherum et XXIII libre ad dominum Eberhardum, de quo predicatur, pervenerunt. 30

## Recepta:

- Nos\* autem procuratores iam dicti nos recepisse fate-  
mur primo a domino Gunthero de Saltza Maguntinensis dyocesis, qui tempore antecessorum nostrorum iuravit et contribuit, II grossos, per quos suam conscienciam relevabat. 35
- Distributa:
- Item in die annunciacionis beate Virginis dominus Heinricus de Lockoya provincie Saxonie Misnensis dyocesis, iuratus, occasione privacionis studii non contribuit. 40
- Item dominus Arnoldus de Lockoya dictarum provincie et dyocesis, iuratus die predicta, occasione privacionis premisse nondum contribuit. 45
- Item nos procuratores predicti expensas fecimus infrascriptas:
- Inprimis videlicet in festo purificationis beate Marie virginis, quo cerei de nova cera totaliter fuerant renovandi, ceram vetustam commutantes in novam et illius supplentes defectum per ceram novam aliam comparatam, racione commutacionis huiusmodi ac empcionis nove cere pro supplemento predicto solvimus XVIII libras et VIII solidos Bononienses. 35
- Item laboratoribus in refectione cereorum III solidos pro vino. 40
- Item cuidam famulo candelas dominorum ad ecclesiam de stacione portanti VI denarios parvos.
- Item in festo iam dicto priori et fratribus ecclesie nacionis II libras, prout annis singulis fieri ex statuto consuevit. 45
- Item tempore privacionis studii nobis procuratoribus

\* Conscienciam nostrorum attendo scolarium *al. m.*<sup>1</sup> Cf. v. Savigny, *Geschichte des Röm. Rechts im Mittelalter VI*, pag. 60.

- a rectoribus universitatis Imolam vocatis pro equis precio conductis et pro expensis ibidem factis solvimus III libras et XIII solidos.
- Item domino de Bebemburg et domino Viselario, per nacionem transmissis Imolam ad rectores predictos et ibidem sub expensis nacionis manentibus, dedimus pro expensis XVII libras et XVIII solidos VI parvos.
- Item residuum predictarum XLIX librarum nondum ad aliquos usus conversum assignavimus dominis Nicolao de Bawaria preposito Monasteriensi, Lup. de Bebemburg canonico Herbipolensi, Hein-

rico Viselario, Sifrido de Steinheim et Ulrico de Seberg, quibus etiam sigillum nacionis, librum statutorum et rationum instrumenta et ornatum ecclesiasticum assignavimus ad ordinacionem et mandatum nacionis predictae.

Item notandum est, quod dominus Iohannes Parisiensis et ego Eberhardus predictus pecuniam dicte nacionis apud nos depositam, videlicet ducentas XX libras Bononienses, prenominate quinque dominis similiter ad ordinacionem et mandatum nacionis totaliter duximus assignandam.

15